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:تقدیم به

مادر مهربانم که زندگی بخش من بوده و همیشه بی 
ادعا و مهربانانه در کنارم بوده است.



تشکر و قدردانی:

از زحمات و راهنمایی هاي گرانقدر استاد محترم 
علاوه برجناب آقاي دکتر علیرضا کاشانی نیا که

در دوره کارشناسی ارشد ایان نامه راهنمایی هاي این پ
صمیمانه تشکر و در محضرشان کسب علم نموده ام

قدردانی می نمایم. از استاد مشاور گرامی جناب آقاي 
دکتر فرداد فرخی که علاوه بر زحمت مطالعه پایان 

از اساتید دوره کارشناسی ارشدم بوده اند و نامه، 
دکتر رضا صباغی ندوشن که همچنین از جناب آقاي 

زحمت داوري پایان نامه را کشیده اند تشکر و 
نمایم.می قدردانی 

پور از از جناب آقاي دکتر عبدالکریم اکبرهمچنین 
ت راهنمایی هاي بسیار اساتید دوره کارشناسی باب

این پایان نامه به من ارائه نمودند تهیهمفیدي که در
کمال تشکر و قدردانی را دارم.



چکیده:

پیشرفت تکنولوژي و استفاده از تکنیک هاي مختلف جهت کوچک سازي مدارهاي مجتمع 
منجر به طراحی مدارهاي بسیار کوچکی جهت کاربردهاي پزشکی شده است. همچنین از مدولاسیون 

ها استفاده می شود.هاي مختلفی جهت ارسال داده

هایی که در است اما مهمترین چالشهاي زیادي به همین منظور طراحی شدهفرستنده گیرنده
) مدارهاي طراحی شده است. در این BERاین راه وجود دارد  مصرف توان و نرخ خطاي بیت (

تحقیق یک فرستنده گیرنده کم مصرف با کمترین آسیب به بافت بدن جهت ارسال سیگنال از قطعه 
داراي نرخ خطاي بیت BPSKخارجی به پیس میکر طراحی شده است. با توجه به اینکه مدولاسیون

بسیار کم و نویزپذیري کمتري نسبت به سایر مدولاسیون هاي دیجیتال است در این طراحی از 
استفاده شده است. همچنین از غیرمنسجمها و تکنیکجهت ارسال و دریافت دادهBPSKمدولاسیون 
CMOSتکنولوژي  0.18 µm ولت تغذیه شده است . 8/1و 1استفاده شده است و همه مدار با ولتاژ

، غیرمنسجماست. به علت استفاده از تکنیک µw 10مصرف توان مدار طراحی شده کمتر از 
پیچیدگی مدار و مصرف توان آن به شکل چشم گیري کاهش یافته است. جهت شبیه سازي مدار از 

استفاده شده است و نتایج آن در این تحقیق آمده است.ADSنرم افزار 

این طراحی را از دیگر طراحی ها متمایز می کند مصرف توان بسیار کم و سادگی مدار آنچه
نیست PLLنیازي به غیرمنسجمفرستنده و گیرنده است. در مدار گیرنده به علت استفاده از تکنیک 

که باعث کاهش مصرف توان و پیچیدگی مدار می شود.
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٢

قلبی که علت اصلی مرگ و میر در کشورهاي مختلف هايبسیاري از بیماریها از جمله بیماري
% از مرگ و میر افراد را در سال به خود اختصاص داده است اگر چه به طور 39است و حدود 

% 30حدود تصادفی و بدون علامت رخ می دهند ، ولی داراي اختلالات ریتمیک قبل از حادثه است. 
افرادي که دچار حمله قلبی می شوند قبل از اینکه به بیمارستان برسند فوت می شوند. 

معمولی به دلیل حجم بزرگ و عدم راحتی فرد نمی تواند گزینه مناسبی ECGیک دستگاه 
سیستمی را تاساعته فرد باشد به همین دلیل محققان و دانشمندان بر آن شدند 24براي مانیتور کردن 

طراحی کنند که بتوان به راحتی علایم حیاتی بدن مثل سیگنال قلب ، سیگنال مغز ، فشار خون ، قند 
د. این ریزان اکسیژن  خون را مانیتور و به طور همزمان براي پزشک یا مرکز درمانی ارسال کخون ، م

شد. این دستگاهها ) Body Sensor Networksایده زمینه اي براي پیدایش شبکه هاي سنسوري بدن (
می توانند مشکلات فیزیولوژیکی فرد را کشف و در یک زمان واقعی این اتفاق را اعلام کند. 

BSNکه با نام هاWireless Body Area Network(WBAN) نیز خوانده می شوند
هایی هستند جهت تشخیص و ارسال سیگنالهاي حیاتی بدن. این سیستمها می توانند بین سیستم

Baseچندین سنسور کوچک بدن و یک مرکز درمانی ( Station.ارتباط برقرار کنند (

WPAN(Wireless(ا نظریه ب1995حدوداً از سال WBANتکنولوژي  Personal Area Network

Body Sensorبا نام WPANتا کنون سیستهاي 2001براي بدن انسان آغاز شد. بعداً حدود سال 

Network.خوانده شدند



٣

رشد سریع سنسورهاي فیزیولوژیکی ، مدارهاي مجتمع کم مصرف و ارتباطات بی سیم ، 
سوب می شود. حوزه ي این شبکه ها مربوط به چندین شاخه هاي جدید این شبکه ها محتکنولوژي

Real(به صورت آنی علمی می شود که می تواند یک مشاهده ارزان و مداوم را از سلامتی فرد 

Time.فراهم آورد (

ارسال سیگنال هاي قلب به مرکز درمانی است تا در صورت لزوم ، BSNیکی از کاربردهاي 
اي که کارِ تنظیم ضربان قلب را بر عهده ن قلب ارسال گردد. وسیلهتحریک لازم جهت تنظیم ضربا

که در بدن کاشته می شود و امکان ضربان منظم قلب را فراهم می کند.دارد پیس میکر نام دارد

کاشته پیس میکران و داده از یک قطعه خارجی به یکی از روشهاي پرکاربرد جهت ارسال تو
سلف نزدیک به هم است. اما این روش با چنین کاربردهایی چالش کوپلینگ القایی بین دو،شده 

یت فرکانس کریر، مصرف توان کم و نرخ داده بالا دبه همراه دارد که می توان به محدوراهاي زیادي
ارائه شده ASK ،FSK ،BPSKون هاي دیجیتال مختلفی مانند مدولاسی،علاوه بر ایناشاره کرد. 

داراي ویژگی هایی همچون بازده توان انتقالی بالا و نویز BPSKسیون ها، است. در بین این مدولا
پذیري کمتر است. 

کریر مرجع در سمت گیرنده نیاز است تا با استفاده به یک BPSKجهت دمدوله کردن سیگنال 
سازيِ شکل روش آشکارنتایج بدست آمده را مقایسه کند. براي چیره شده بر این مPLLاز یک 
، به علت منسجمروش بیشتر این روش در مقایسه با BERِارائه شده است. با وجود جمغیرمنس

دارد.RFسادگی مدارهاي آن استفاده گسترده اي در مدارهاي 

در فصل دوم این تحقیق انواع پیس میکرها ، سیر تکامل آنها و مزایا و معایب آنها ارایه شده 
به ساختار چهارمز پیس میکر پرداخته شده است. در فصل است. در فصل سوم به تامین توان مورد نیا

Senseلیدها و انواع آنها و مدارهاي  AmplifIer مدارهاي مختلفقلب پرداخته شده است وSense

Amplifierمقایسه آنها در پایان این فصل آمده است.مورد بررسی قرار گرفته و نتایج



۴

که جهت ارسال داده مورد PSKولاسیون دیجیتال این تحقیق به بررسی انواع مدپنجمدر فصل 
ها مورد بررسی قرار گرفته است.هاي این مدولاسیوناستفاده قرار می گیرد بحث شده است و ویژگی

نتایج این مدارها مورد بررسی قرار گرفته است وBPSKدر فصل ششم دو نمونه دمدولاتور 
پیشنهادي ارائه می شود. این BPSKيه گیرندهفرستنددر پایان این فصل آمده است. در فصل ششم 

جهت مقایسه سیگنال ندارد و درنتیجه PLLکند که نیازي به استفاده میغیرمنسجمگیرنده از تکنیک 
اي کاهش می یابد.پیچیدگی و مصرف توان مدار به طور قابل ملاحظه

یج اتم نتشدر فصل هو در فصل هفتم معماري مدولاتور و دمدولاتور پیشنهادي ارایه شده است
ADSشود. این نتایج با استفاده از نرم افزار ئه میاي فرستنده و گیرنده پیشنهادي اراشبیه سازي مداره

در فصل نهم هم جمع بندي و مقایسه نتایج آمده است. ند. بدست آمده ا



۵

سیرتکاملی پیس میکرها و انواع آن

2



۶

جهت درك بهتر اینکه چرا بعضی بیماران نیاز به پیس میکر دارند و این قطعه چگونه کار می 
چگونه کار می کند بحث کنیم. کند باید در مورد اینکه قلب و سیستم الکتریکی آن

درهرکدامکه2و دو بطن1است: دو دهلیزشدهتشکیلهمبهمرتبطحفرهچهارازانسانقلب
راستدهلیزبهبدنمختلفنواحیتمامازکم،اکسیژنباخون. دارندنقشخونکردنپمپعمل

این. فرستدمیراستبطنییعنخودزیرینحفرهبهراخونشد،پرراستدهلیزوقتی. ریزدمی
می غنیاکسیژنازخونریه،در.فرستدمیهاریهبهریويسرخرگطریقازراخونبزرگترحفره
خونپرشد،چپدهلیزوقتی. می گرددباز) چپدهلیز(قلببهریويسیاهرگهايطریقازوشود

خودقويعضلاتازاستفادهباچپ،بطنهمانیاحفره،این. می فرستدخودزیرینحفرهبهرا
]2[.می کندپمپبدنسرتاسربهراخون

1 .Atria
2 .Ventricle
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